
                 
  HOSPITAL EL BIERZO  

 

 
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO QUE TIENE POR  OBJETO EL 
SUMINISTRO 81 CAMAS HOSPITALARIAS ELÉCTRICAS PARA E L  HOSPITAL EL 
BIERZO. 
 
1º Entidad Adjudicadora 
 

• Organismo: Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo 
• Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa 
• Nº de expediente: PA. 3401-347-1-2017-06708 
• Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.contratacion.jcyl.es 

 
2º Objeto del contrato 
 

• Tipo de contrato: Suministro 
• Denominación: Suministro de 81camas hospitalarias eléctricas. 
• División en lotes: Sí. 2 lotes. 

 
3º Tramitación y Procedimiento 
 

• Tramitación: Ordinaria  
• Procedimiento: Abierto, con pluralidad de criterios de valoración. 

 
 4º   Valor estimado del contrato :  178.560,00 € 
 
5º Presupuesto base de licitación (sin IVA):  
 

• 178.560,00 €. 
 
6º Formalización del contrato 
 

• Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017 
• Fecha de formalización del contrato: 17 de noviembre de 2017 
• Contratistas e importes de adjudicación:  

- BECEDAS EQUIPAMIENTOS INDUSTRIALES, S.L.: 170.450,28 € 
(140.868,00 € + 29.582,28 € IVA). 

- GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.: 37.026,00 € (30.600,00 € + 6.426,00 € 
IVA). 

                        
Ponferrada, 17 de noviembre de 2017 

 
 

    


